[bookmark: _GoBack]	Утверждаю:
                                                                    Глава города Новозыбкова,
                                                                    председатель общественной
                                                                    муниципальной комиссии

                                                    ______________________А.С. Матвеенко

ПРОТОКОЛ №12
заседания общественной комиссии
23 ноября 2018 г.                                                                     г. Новозыбков

Председательствовал:
Матвеенко Александр Сергеевич     - глава города Новозыбкова, председатель общественной муниципальной комиссии;
Присутствовали:
Члены общественной муниципальной комиссии, согласно постановлению главы администрации города Новозыбкова от 01.11.2017 г. № 626 с учетом внесенных дополнений постановлением главы администрации города от 16.11.2018 г. №611.
Кворум для голосов общественной муниципальной комиссии имеется.
Отсутствовали по уважительным причинам: Лапкович  В.А., Подошва Н.И., Высоцкий Д.А.
На заседание комиссии был приглашён Шупиков А.В, директор ООО «Жильё».
Повестка заседания:
1. Планы реализации на 2019 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.
По вопросу повестки заседания выступил:
- Грудин Александр Михайлович, заместитель председателя комиссии. Он проинформировал членов комиссии о том, что по предварительным сообщениям департамента ТЭК и ЖКХ Брянской области, являющегося куратором программы, 2019 год может быть завершающим в части благоустройства дворовых территорий, а в части благоустройства общественных территорий будет иметь продолжение, поэтому очевидна целесообразность внесения изменений в муниципальную программу путём увеличения кол-ва благоустройства дворовых территорий в 2019 году, а общественные территории благоустраивать в последующие годы.
      Программой на 2019 год предусмотрены дворовые территории 6-ти жилых домов: ул.Ломоносова,18, ул.Ломоносова,18а, ул.Ломоносова,16а, ул.Чкалова,15, ул.Чкалова,1,ул.Ломоносова,16в.
      С целью формирования дополнительного перечня  в результате обсуждения с учетом имеющейся программы, ранее проведенной инвентаризации и полученных заявлений результатом явился следующий рекомендуемый перечень, состоящий из 15 жилых домов, который будет зависеть от конкретного объёма выделенных средств на 2019 год и точных критериев для городов-участников, населением свыше 10 тысяч жителей:

1.ул.Ломоносова,24, ;
2. ул.Ломоносова,26;
3.ул.К.Маркса,2;
4. ул.Советская,1;
5. пл.Октябрьской революции,1;
6.пл.Октябрьской революции;1а;
7.пл.Октябрьской революции,3
8.ул.Садовая,57;
9.ул.Вокзальная,11;
10.ул.Гоголя,15;
11.ул.Рошаля,33;
12.ул.307 Дивизии,44б;
13.ул.Ломоносова,16а;
14. ул.Ломоносова,20;
15.ул.Ломоносова,20а.

      В результате обсуждения, общественная муниципальная комиссия,

РЕШИЛА:

       1. Включить обсуждение вопроса «О планах реализации на 2019 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022годы» в повестку  ближайшей сессии Совета народных депутатов в разделе «Разное».
       2.Протокол разместить на официальном сайте администрации города.

Протокол вела  Каюшникова Л.В.
инспектор отдела архитектуры и градостроительства,
выбрана секретарём общественной муниципальной комиссии